violenterinenorme ipsius Ecclesiifi detrimentum.In

cujus praejudicium praefatus episcopus, ante latam

prietatem ipsius legitime revocantes, et illa quae

sunt per violentiara occupata cum fructibus per-

ceptis ex eis, sicut justum fuerit, capitulo restitui

facientes, super mensae archidiaconatu praedicto

qaod canonicum fuerit statuatis : in his omnibus

appellatione postposita processuri, contradictores,

si qui fuerint, vel rebelles per censuram ecclesiasti-

cam compescendo, nullis litteris veritati et justitiae

prayudicanlibus a sede apostolica impetratis.Quod

si non omnes, etc, duo vestrum, etc.

Datum Laterani, Non. Novembris, pontificatus

nostri anno quarto decimo.

CXXIII.

EPISCOPO ET DILECTIS FILIIS ABBATI SANCTI VICTORIS

ET CANCELLARIO PARISIENSI.

Scribilur pro monachis Vezeliacensibus

(Laterani, n Id. Novembris.)

(256) Dilecti filii abbas et conventus Virziliacen-

sis sua nobis insinuatione monstrarunt quod.cum

nobilis vir comes Nivernensis ab eorum monasterio

pro ipsius custodia duas procurationes, in Pascha

videlicetet feato bealae Marise Magdalenae, exigeret

annuatim,et in receptioneipsarum ipsum monaste-

rium enormiter aggravaret maxima millitum et ser-

vientum multitudine constipatus, iidem mille quin-

gentas marcas argenti super procurationibus illis

ei tali conditione mutuo concesserunt ut in unaqua-

quepraedictarum solemnitatum,si Virziliacumacce-

deret, quinquaginta libris Antissiodorensis moneta;

pro moderata esset procuratione contentus, nec

in eum remotionis sententiam, multa de bonis ejus D p'us pro illa posset exigere donec ipsi monasterio

illicite alienare pra.sumpsit, non solum capituli ve-

rum etiam illorum irrequisito assensu quos ei

coadjutores duximus deputandos. Porro praefatus

M. quia idem conventus mandato praedictorum ju-

dicum paruerunt,in eorum Ecclesia saeculares cle-

ricos introduxit, qui spreta sententia judicum
eorumdem, in ipsa cum excommunicatis praefatis

divina non metuunt celebrare. Cum igitur saepe-

dicta Ecclesia sit adeo, sicut asseritur, desolata,

quod, nisi ei per nostrae sullicitudinis studium suc-

redderel praetaxatam pecuuiae quantitatem. Verum

nunc, sicut dicitur, ut dictum possit monasterium

in praefatis procurationibus aggravare, terrae suae

qneslam indixil pro eadem pecunia persolvenda.

Cum igitur jus suum in injuriam convertere non

debeat idem comes, discretioni vestrae per aposto-

licascriptamandamusatquepraecipimusquatenussi

forsitan saepediclum uionasterium perimmoderatam

prucurationem gra.vare voluerit, vos ipsius immo-

derantiam, gralia, odio et timore postpositis, redi-

(256) Vide infra epist. 126.
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gatlsadjustum sublato appellationis obslaculo mo- A. ab e0 beneficium petere non prassumant, et illos

deramen, contradictores per censuram ecclesiasti

cam appellatione postposita compescendo. Quod si

non omnes, etc, tu, fraler episcope, cum eorum

altero, ctc.

Datum Laterani, n Idus Novembris, pontifieatus

nostri anno decimo quarlo.

CXXIV.

EPISCOPO, ET DILECTIS FILIIS ABBATI SANCTI LUPI, ET

DECANO TRECENSI.

Pro iisdem-

(Laterani, n Id. Novembris.)

Cum.sicut dilectis filiis abbate et conventu Vir-

ziliacensibus inlimantibus nostro est apostolatui

reseratum, nobilis vir dux Burgundiae gravia eis

damna et injurias inferens, ter vel qualer in anno

villas eorum faciat deprsdari occasione cujusdam

consuctudinis, quam in eisdem villis falso asserit se

habere, et nimis dispendiosum esset ct grave fra-

tribus antedictis prosingulis querelis toties aposlo-

licam sedem adire, discretioni vestrae per apostolica

scripta praccipiendo mandamus quatenus, cum ab

eis fueritis requisiti, dictum ducem, ut eis de dum-

nis et injuriisirrogatis coram vobiseshibeat juslitiae

complemenlum,monitione praimissa per censuram

ecclesiasticam appellatione postposita compellatis,

jurisdictione hujusmodi usque ad biennii tempus

usuri. Quod sinon omnes, etc, tu, frater episcope,

cum eorum altero, etc.

Datum Laterani, n Idus Novembris, ponlificatus

nostri anno quarto dedmo.

cxxv.
GEBENNENSI EPISCOPO, ET DILECTIS FILIIS ABBATI DE

ABUNDANTIA ET PRIOIU DE CONDAMINA GEBENNENSIS

DIOECESIS.

Commillilur eis inquisilio conlra. archiepiscopum Bi-

suntinum.

(Laterani, xvi Kal. Decembris.)

(257) Dilcctis liliis Humberto, Stephano ct Petro

presbyteris Bisunlinae dicecesis denuntiantibus nos

accepissenoscatis quod venerabilis fraternoster Bi-

suntinus archiepiscopus, qui deberet esse in digni-

tate pontilicali ex susceptae administrationis officio

suis subditis ad exemplum, ipsam non tantum ne-

gligens famam suam evacuat vivendo perverse,ve-

sustinens qui rcligionem exuunt, et alios in sacria

ordinibus constitutos ac etiam moniales contrahere

matrimonium et in saeculo saecularitcr conversari;

cujus fraler uxorem legitimam, eo sciente, relin-

quens, cum quadam moniali contraxit, eam ia

domo publice detinens ut uxorem ; et ut patratura

scelus ab alio fratre suo difficilius revocari valcret,